

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Научно – Производственная корпорация «Системы прецизионного приборостроения»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			класс 4
			3	4	5	6	3.1	3.2	3.3	
1	2		3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	202		202	0	196	6	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	213		213	0	207	6	0	0	0	0
из них женщины	71		71	0	70	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0		0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0		0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1																									
2	СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЫЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ГЕНЕРАЛЬНОМУ КОНСТРУКТОРУ, ПЕРВОМУ ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
	Директор генерального конструктора																								

Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Руководитель аппарата генерального конструктора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Главный научный сотрудник Аппарат генерального конструктора. Бюро по управлению интеллектуальной собственностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Патентовед Отдел обеспечения межфирменной и конкурсной выставочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Ведущий специалист по маркетингу и рекламе Ведущий специалист по информационному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Ведущий специалист по информационному обеспечению СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО КОНСТРУКТОРА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел по мобилизационной подготовке и мобилизации																						
6	Главный специалист по воинскому учету Служба главного технолога	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Архивариус СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ГЕНЕРАЛЬНОМУ ДИРЕКТОРУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба внутреннего аудита																						
8	Руководитель службы внутреннего аудита Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО УПРАВЛЕНИЮ ПЕРСОНАЛОМ И СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ Администрация	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10	Секретарь-референт руководителея <i>Отдел кадров</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Ведущий специалист по кадровому делопроизводству <i>Отдел подбора, оценки и развития персонала</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Ведущий специалист по автоматизации проектов по управлению персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Специалист по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Специалист-эксперт по работе с образовательными и профессиональными стандартами <i>Отдел организации труда и систем мотивации</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
16	Специалист I кат.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПРΟΣРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО СИСТЕМЕ КАЧЕСТВА И НАДЕЖНОСТИ																							
ОТК																							
17	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17-1А (17)	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17-2А (17)	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Бюро входного контроля и рекламационной работы</i>																							
18	Ведущий инженер по организации учета и анализа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Ведущий специалист по входному контролю <i>Отдел надежности, стандартизации и унификации. Бюро надежности и сопровождения ОКР</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Отдел надежности, стандартизации и унификации бюро стандартизации																						
21	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Отдел технической документации и нормоконтроля																						
	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел технической документации и нормоконтроля. Группа обработки, хранения и коррекции КД																						
24	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел метрологии																						
25	Ведущий инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Инженер-метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПРΟΣРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ																						
	Отдел автоматизации. Бюро автоматизации внешней отчетности																						
27	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Договорный отдел																						
28	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Инженер-экономист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Договорный отдел. Бюро методического обеспечения, ОХР и отчетности по договорам																						
30	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Инженер-экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Финансовый отдел																						
34	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Отдел логистики и снабжения. Сектор договорной работы</i>																						
35	Главный специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Ведущий специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36-1А (36)	Ведущий специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36-2А (36)	Ведущий специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Отдел логистики и снабжения. Бюро обеспечения закупочной деятельности</i>																						
37	Главный специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Отдел логистики и снабжения. Склад</i>																						
38	Главный специалист по учету товарно-материальных ценностей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38-1А (38)	Главный специалист по учету товарно-материальных ценностей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39	Специалист по учету товарно-материальных ценностей I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Грузчик I разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40-1А (40)	Грузчик I разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Отдел торгового-закупочной деятельности</i>																						
41	Ведущий специалист по торгово-закупочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Специалист по торгово-закупочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Бухгалтерия</i>																						
43	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43-1А (43)	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44-1А (44)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44-2А (44)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
44-3А (44)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО КОРПОРАТИВНЫМ И ПРАВОВЫМ ВОПРОСАМ																						
	Отдел корпоративного управления и имущественных отношений																						
45	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45-1А (45)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Юридический отдел																						
46	Старший юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО УПРАВЛЕНИЮ ПРОЕКТАМИ И ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.																						
	Отдел инновационного развития и цифровизации																						
47	Заведующий научно-технической библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел компьютерных технологий																						
48	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел компьютерных технологий. Сектор внедрения и поддержки информационных систем																						
50	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50-1А (50)	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Отдел инвестиционного развития материнской и основных фондов																						
51	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
71	Дежурный слесарь-сантехник 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Электрогазоварщик 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
72-1А (72)	Электрогазоварщик 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
73	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73-1А (73)	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования 5 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Бригадир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Клаовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Сектор по эксплуатации электроного оборудования ЛПУ КМ-21	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Начальник сектора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Омдел реконструкции и технического перевооружения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78-1А (78)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80-1А (80)	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Слесарь КИП и А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Омдел КИП и А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Омдел слаботочных систем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиотелефонии 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82-1А (82)	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиотелефонии 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82-2А (82)	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиотелефонии 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Транспортный отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83-1А (83)	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
83-2А (83)	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83-3А (83)	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83-4А (83)	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83-5А (83)	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Ремонтно-строительный цех																						
84-1А (84)	Плотник 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84-2А (84)	Плотник 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Плотник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Административно-хозяйственная группа																						
87	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88-1А (88)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88-2А (88)	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	ОПЫТНО-ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ЗАВОД																						
	Сборочное производство. Участок оптико-механической сборки																						
89	Начальник сборочного производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90-1А (90)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90-2А (90)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
91	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91-1А (91)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91-2А (91)	Слесарь-сборщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Оптик-механик 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Оптик-механик 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Водитель кары	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Сборочное производство. Радиодиагностский участок																						
95	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95-1А (95)	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и приборов 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Участок регулировки и испытаний радиоэлектронной аппаратуры и приборов																						
98	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98-1А (98)	Регулировщик радиоэлектронной аппаратуры и приборов 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Механическое производство																						
99	Инженер по подготовке производства I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Механическое производство. Участок станков с ЧПУ																						
100	Инженер-программист станков с ЧПУ I категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Оператор станков с ЧПУ 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
102	Оператор станков с ЧПУ 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102-1А (102)	Оператор станков с ЧПУ 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102-2А (102)	Оператор станков с ЧПУ 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102-3А (102)	Оператор станков с ЧПУ 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102-4А (102)	Оператор станков с ЧПУ 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Оператор станков с ЧПУ 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Механическое производство. Участок механиобработки</i>																						
104	Токарь 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Токарь 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105-1А (105)	Токарь 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Токарь-расточник 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106-1А (106)	Токарь-расточник 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106-2А (106)	Токарь-расточник 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Фрезеровщик 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	Фрезеровщик 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110	Резчик холодного металла 1 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111	Электрогазосварщик 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	да
112	Заготовщик 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Мальер 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
114	Мальер 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
115	Мальер 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
	<i>Оптическое производство</i>																						
116	Начальник оптического производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Оптическое производство. Научно-производственный отдел вакуумных покрытий. Сектор отражающих и просветляющих покрытий</i>																						
117	Инженер по вакуумным покрытиям 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
118	Инженер по вакуумным по- крытиям 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118-1А (118)	Инженер по вакуумным по- крытиям 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Инженер по вакуумным по- крытиям 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119-1А (119)	Инженер по вакуумным по- крытиям 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120	Оператор вакуумных устано- вок 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Оптическое производство.</i>																						
121	Начальник оптического цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Оптический цех</i>																						
	<i>Оптическое производство.</i>																						
122	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122-1А (122)	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122-2А (122)	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122-3А (122)	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122-4А (122)	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122-5А (122)	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122-6А (122)	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122-7А (122)	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122-8А (122)	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122-9А (122)	Оптик 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Промывщик оптических дета- лей 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Оптическое производство.</i>																						
	<i>Оптический цех. Участок пре- зионных оптических стан- ков</i>																						
124	Инженер-программист станков с ЧПУ 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125	Оптик 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
126	Центровщик оптических деталей 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Отдел главного технолога</i>																						
127	Ведущий технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128-1А (128)	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
130	Химик-технолог 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Химик-технолог 3 категории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Отдел комплексных испытаний</i>																						
132	Инженер по контролю и измерениям 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Отдел внешней кооперации и обеспечения производства</i>																						
133	Ведущий специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Отдел внешней кооперации и обеспечения производства. Склад опытно-экспериментального завода</i>																						
135	Специалист по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136	Специалист по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136-1А (136)	Специалист по складскому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Грузчик 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137-1А (137)	Грузчик 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137-2А (137)	Грузчик 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Планово-экономический отдел</i>																						
138	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Экономист по информационному обеспечению АСУП 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	<i>Отдел главного механика. Ремонтный участок</i>																						
140	Инженер-технолог по инструменту	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Техник-электрик 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
142	Наладчик станков с ЧПУ 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Машинист компрессорных установок 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Водитель погрузчика 3 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 15.08.2023

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Научно – производственная корпорация «Системы прецизионного приборостроения»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ГЕНЕРАЛЬНОМУ КОНСТРУКТОРУ, ПЕРВОМУ ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА <i>Амбарам генерального конструктора</i>	отсутствует				
<i>Амбарам генерального конструктора. Бюро по управлению интеллектуальной собственностью</i>	отсутствует				
<i>Отдел обеспечения международной и конгрессно-выставочной деятельности</i>	отсутствует				
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО КОНСТРУКТОРА <i>Отдел по мобилизационной подготовке и мобилизации</i>	отсутствует				
<i>Служба главного технолога</i>	отсутствует				
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ГЕНЕРАЛЬНОМУ ДИРЕКТОРУ					
<i>Служба внутреннего аудита</i>	отсутствует				
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО УПРАВЛЕНИЮ ПЕРСОНАЛОМ И СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ					
<i>Администрация</i>	отсутствует				
<i>Отдел кадров</i>	отсутствует				
<i>Отдел подбора, оценки и развития персонала</i>	отсутствует				
<i>Отдел организации труда и систем мотивации</i>	отсутствует				

1	2	3	4	5	6
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИ- НЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕ- СТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО СИСТЕМЕ КАЧЕСТВА И НАДЕЖНОСТИ					
ОТК Бюро входного контроля и рекламационной рабо- ты	отсутствует				
Отдел надежности, стандартизации и унифика- ции. Бюро надежности и сервосождения ОКР	отсутствует				
Отдел надежности, стандартизации и унифика- ции. Бюро стандартизации	отсутствует				
Отдел технической документации и нормо- контроля	отсутствует				
Отдел технической документации и нормо- контроля. Группа обработки, хранения и коррек- ции КД	отсутствует				
Отдел метрологии	отсутствует				
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИ- НЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕ- СТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ					
Отдел автоматизации. Бюро автоматизации внешней отчетности	отсутствует				
Договорный отдел	отсутствует				
Договорный отдел. Бюро методического обеспе- чения, ОХР и отчетности по договорам	отсутствует				
Финансовый отдел	отсутствует				
Отдел логистики и снабжения. Сектор договор- ной работы	отсутствует				
Отдел логистики и снабжения. Бюро обеспечения закупочной деятельностью	отсутствует				
Отдел логистики и снабжения. Склад	отсутствует				
Отдел торгово-закупочной деятельности Бухгалтерия	отсутствует				
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИ- НЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕ- СТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО КОРПОРАТИВНЫМ И ПРАВОВЫМ ВОПРО- САМ					
Отдел корпоративного управления и взаимосвя- ных отношений	отсутствует				

1	2	3	4	5	6
Юридический отдел СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО УПРАВЛЕНИЮ ПРОЕКТАМИ И ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.	отсутствует				
Отдел инновационного развития и цифровизации	отсутствует				
Отдел компьютерных технологий	отсутствует				
Отдел компьютерных технологий. Сектор внедрения и поддержки информационных систем	отсутствует				
Отдел инвестиционного развития мощностей и основных фондов	отсутствует				
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО БЕЗОПАСНОСТИ					
Служба защиты государственной тайны и информации. Отдел защиты государственной тайны и информации	отсутствует				
Служба защиты государственной тайны и информации. Отдел защиты государственной тайны и информации. Сектор секретного делопроизводства	отсутствует				
Служба защиты государственной тайны и информации. Сектор закрытых видов связи	отсутствует				
Служба защиты государственной тайны и информации. Бюро пропускное	отсутствует				
Служба экономической безопасности. Сектор защиты информации	отсутствует				
Служба экономической безопасности. Отдел автоматизированного контроля соблюдения внутреннего режима	отсутствует				
Администрация	отсутствует				
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ПО ОБЩИМ ВОПРОСАМ					
Канцелярия	отсутствует				
Отдел охраны труда и экологической безопасности	отсутствует				

1	2	3	4	5	6
СТРУКТУРНЫЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ, ПОДЧИНЯЮЩИЕСЯ НЕПОСРЕДСТВЕННО ГЛАВНОМУ ИНЖЕНЕРУ					
Отдел главного энергетика	отсутствует				
Энерго - механический цех					
72(72-1А). Электротехосварщик 6 разряда	УФ-излучение: Соблюдать режим труда и отдыха, уменьшать время работы с инверторным аппаратом	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
Сектор по эксплуатации электронного оборудования ЛПУ КМ-21	отсутствует				
Отдел реконструкции и механического перевооружения	отсутствует				
Отдел КИП и А	отсутствует				
Отдел слаботоковых систем	отсутствует				
Трансформный отдел	отсутствует				
Ремонтно-строительный цех	отсутствует				
Административно-хозяйственная группа	отсутствует				
ОПЫТНО-ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ЗАВОД					
Сборочное производство . Участок оптической механической сборки	отсутствует				
Сборочное производство . Радиомонтажный участок	отсутствует				
Участок резки и испытаний радиоэлектронной аппаратуры и приборов	отсутствует				
Механическое производство	отсутствует				
Механическое производство. Участок станков с ЧПУ	отсутствует				
Механическое производство. Участок механических работ					
111. Электротехосварщик 6 разряда	УФ-излучение: Соблюдать режим труда и отдыха, уменьшать время работы с инверторным аппаратом	Снижение уровня воздействия вредного фактора			
	Химический: Обеспечивать работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение концентрации вредных веществ в рабочей зоне.			
113. Малаяр 6 разряда					

1	2	3	4	5	6
114. Маляр 3 разряда	Химический: Обеспечивать работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
115. Маляр 5 разряда	Химический: Обеспечивать работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
<i>Оптическое производство</i>	отсутствует				
<i>Оптическое производство. Научно-производственный отдел вакуумных покрытий. Сектор отражающих и просветляющих покрытий</i>	отсутствует				
<i>Оптическое производство. Оптический цех</i>	отсутствует				
<i>Оптическое производство. Оптический цех. Участок точной оптики</i>	отсутствует				
<i>Оптическое производство. Оптический цех. Участок прецизионных оптических стенок</i>	отсутствует				
<i>Отдел главного технолога</i>	отсутствует				
<i>Отдел комплексных испытаний</i>	отсутствует				
<i>Отдел внешней кооперации и обеспечения производства</i>	отсутствует				
<i>Отдел внешней кооперации и обеспечения производства. Склад опытно-экспериментального завода</i>	отсутствует				
<i>Планово-экономический отдел</i>	отсутствует				
<i>Отдел главного механика. Ремонтный участок</i>	отсутствует				

Дата составления: 15.08.2023

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Научно – производственная корпорация «Системы прецизионного приборостроения»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	1	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
	ОПЫТНО-ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ЗАВОД																								
	<i>Механическое производство. Участок механикообработки</i>																								
113	Майор 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да		
114	Майор 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да		
115	Майор 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да		

Дата составления: 17.11.2013

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Научно – производственная корпорация «Системы промышленного приборостроения»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
ОПЫТНО-ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНЫЙ ЗАВОД					
<i>Механическое производство. Участок механикообработки</i>					
113. Машар 6 разряда	Химический: Обеспечивать работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
114. Машар 3 разряда	Химический: Обеспечивать работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			
115. Машар 5 разряда	Химический: Обеспечивать работников сертифицированными средствами индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны.			

Дата составления: 17.11.2022

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	2	3	4	5	класс 3			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	591	591	0	591	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	591	591	0	591	0	0	0	0	0
из них женщин	178	178	0	178	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)																		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16																										
1	Администрация НТЦ 01	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет								
2	Начальник НТЦ - заместитель генерального конструктора															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет						
3	Заместитель начальника НТЦ															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет					
4	Заместитель начальника НТЦ по организации и планированию															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
5	Главный конструктор направляющих бортовых систем															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет				
6	Главный научный сотрудник															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
7	Ведущий научный сотрудник															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
8	Ведущий документовед															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
9	Секретарь-референт															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет			
10	НТЦ 01 Отделение 111 Администрация																																								
9	Начальник отделения - заместитель начальника НТЦ															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
10	Главный научный сотрудник															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
11	Главный конструктор направляющих разработки оптико-механических блоков															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
12	Главный конструктор направляющих юстировки оптических си-															2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	стем																						
13	Инженер 2 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Специалист по документационному обеспечению															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 010 Отделение 111 Отдел 1101																							
15	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Главный специалист по ЭКБ															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Ведущий специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А	Ведущий специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А	Ведущий специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(20 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Инженер 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
23А	Специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
24А	Специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(23 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
25А	Специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(23 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Техник 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 010 Отделение 111 Отдел 1102																							
27	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Инженер-исследователь 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
29А	Инженер-исследователь 3 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
30А	Инженер-исследователь 3 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(29 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
32А	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
33А	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(32 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
34А	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1 (32 А)																							
НПЦ 010 Отделение 111 Отдел 1103																							
35	Начальник отдела																						
36А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
37А (36 А)	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
38А (36 А)	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
39А	Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
40А (39 А)	Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Инженер-конструктор															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
42А	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
43А (42 А)	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
45А	Техник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
46А (45 А)	Техник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010 Отделение 111 Отдел 1104																							
47	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010 Отделение 111 Отдел 110А Сектор 01																							
48А	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
49А (48 А)	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
50А (48 А)	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
52А	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
53А (52 А)	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
54А	Инженер-исследователь 2 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
55А	Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
56А (55 А)	Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
57А (55 А)	Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
58А (54 А)	Инженер-исследователь 2 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 010 Отделение 111 Отдел 110А Сектор 02																							
59	Начальник сектора															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
60	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
61А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
62А (61 А)	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
63А (61 А)	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Ведущий специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
65А	Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
66А (65 А)	Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Инженер-исследователь 2 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Техник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 010 Отделение 111 НТУ 111																							
69	Начальник НТУ - заместитель начальника отделения															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
НТЦ 010 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1111																							
70	Начальник отдела																						
НТЦ 010 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1111 Сектор 01																							
71	Начальник сектора																						
72	Старший научный сотрудник																						
73	Ведущий инженер																						
74	Инженер 1 категории																						
75	Инженер 3 категории																						
НТЦ 010 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1111 Сектор 02																							
76	Начальник сектора																						
77А	Главный специалист																						
78А	Главный специалист																						
(77 А)																							
79А	Главный специалист																						
(77 А)																							
80А	Главный специалист																						
(77 А)																							
81А	Главный специалист																						
(77 А)																							
82	Ведущий специалист																						
83	Инженер 3 категории																						
84	Техник 1 категории																						
НТЦ 010 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1111 Сектор 03																							
85	Научный сотрудник																						
86	Младший научный сотрудник																						
87	Инженер-программист 1 категории																						
88	Инженер-исследователь 1 категории																						
89А	Инженер																						
90А	Инженер																						
(89 А)																							
НТЦ 010 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1112																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
91	Начальник отдела																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92А	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
93А	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(92 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
94А	Главный специалист																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(92 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
95А	Главный специалист																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(92 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
96А	Главный специалист																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(92 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
97А	Главный специалист																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
(92 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
98А	Ведущий специалист																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99А	Ведущий специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
(98 А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
100	Ведущий специалист																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А(9 8А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Ведущий специалист по НИОКР																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Ведущий инженер А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Ведущий инженер А(1 02А)															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Инженер-программист 1 категории																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
105	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Техник 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1113																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1113 Сектор 01																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
108	Начальник сектора																						
109	Главный специалист																						
110	Ведущий инженер																						
111	Инженер-программист 1 категории																						
112	Инженер-исследователь 3 категории																						
113	Инженер																						
НПЦ 01 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1113 Сектор 02																							
114	Ведущий инженер																						
115	Инженер-программист 1 категории																						
116	Инженер 1 категории																						
117	Инженер 1 категории																						
118	Ведущий специалист																						
НПЦ 01 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1114																							
119	Начальник отдела																						
НПЦ 01 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1114 Сектор 01																							
120	Главный специалист																						
121	Главный специалист																						
122	Ведущий инженер																						
123	Ведущий инженер																						
124	Ведущий инженер																						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
125	Инженер-программист																							
126	Инженер А															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Инженер А(1 26А)															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Техник 1 категории																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 01 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1114 Сектор 02																								
129	Главный специалист																							
130	Ведущий специалист А															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Ведущий специалист А(1 30А)															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Ведущий инженер А																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Ведущий инженер А(1 32А)															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Инженер 1 категории																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	Инженер-исследователь 1 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 01 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1115																								
136	Начальник отдела																							
137	Ведущий научный сотрудник А															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
138	Ведущий научный сотрудник А(1 37А)															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Ведущий научный сотрудник А(1 37А)															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Ведущий научный сотрудник															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1 А(1 37А)																							
141)	Главный специалист																						
142 А	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
143 А(1 42А)	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
144	Инженер 1 категории																						
145	Инженер 3 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет
146	Инженер-программист 3 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010 Отделение 111 НТУ 1111 Отдел 1116																							
147	Начальник отдела																						
148 А	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет
149 А(1 48А)	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет
150 А(1 48А)	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет
151 А(1 48А)	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет
152 А	Ведущий инженер-конструктор															2			нет	нет	нет	нет	нет
153 А(1 52А)	Ведущий инженер-конструктор															2			нет	нет	нет	нет	нет
154 А(1)	Ведущий инженер-конструктор															2			нет	нет	нет	нет	нет

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
52A)																							
155	Ведущий инженер-конструктор																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
A(1 52A)																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Ведущий инженер-конструктор																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
A(1 52A)																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Инженер-конструктор 1 катего- рии																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Инженер-конструктор 2 катего- рии																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
159	Инженер-конструктор 3 катего- рии																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
160	Инженер-конструктор																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 01/Отделение 111 НТУ 112																								
161	Начальник НТУ																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Заместитель начальника НТУ																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
A)																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Заместитель начальника НТУ																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
A(1 62A)																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Ведущий научный сотрудник																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
A)																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Ведущий научный сотрудник																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
A(1 64A)																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 01/Отделение 111 НТУ 112/ Отдел 1121																								
166	Начальник отдела																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 01/Отделение 111 НТУ 112/ Отдел 1121/Сектор 01																								
167	Начальник сектора																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
168	Главный специалист																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
A)																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
169	Главный специалист																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
170 А(1 68А)	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171 А(1 68А)	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172 А(1 68А)	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173 А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
174 А(1 73А)	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
175 А(1 73А)	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
177	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
178 А	Техник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
179 А(1 78А)	Техник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 01 Отделение 111 НТУУ 1121 Отдел 1121 Сектор 02																								
180	Начальник сектора															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181 А	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1																									
А1 81А)																									
183 А1 81А)		Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184		Ведущий специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НЦ 01/Отделение 111 НТУ 112/ Отдел 1122																									
185		Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
186		Ведущий научный сотрудник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187		Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188		Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А1 87А)																	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189		Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190		Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А1 89А)																	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191		Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А1 89А)																	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192		Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А1 89А)																	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193		Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А 194		Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
А1 93А)																	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195		Ведущий инженер-конструктор															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
196	Инженер-исследователь																						
197	Инженер																						
198	Инженер 1 категории																						
НПЦ 010 Отделение 111 НТУ 1121 Отдел 1123																							
199	Начальник отдела																						
200	Главный специалист А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Главный специалист А/2															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
202	Главный специалист А/2															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
203	Ведущий инженер А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
204	Ведущий инженер А/2															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
03А																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010 Отделение 111 НТУ 1121 Отдел 1124																							
205	Начальник отдела																						
206	Главный специалист А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
207	Главный специалист А/2															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
06А																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Главный специалист А/2															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
06А																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Главный специалист А/2															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
06А																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
210	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
А/2 06А)																								
211 А/2 06А)	Главный специалист																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
212 А)	Инженер-исследователь 1 кате- гории																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
213 А/2 12А)	Инженер-исследователь 1 кате- гории																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
214 А/2 12А)	Инженер-исследователь 1 кате- гории																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Инженер-исследователь 2 кате- гории																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
216	Инженер-исследователь																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 010 Отделение 121 Администрация																								
217	Начальник отделения - заме- ститель начальника НТЦ																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
218	Заместитель начальника отде- ления																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
219	Главный специалист																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
220	Главный конструктор по авио- нике																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	Секретарь-референт																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 010 Отделение 120 Отдел 1201																								
222	Начальник отдела																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
223 А	Главный специалист по темати- ческому планированию																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
224 А/2 23А)	Главный специалист по темати- ческому планированию																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
225	Главный специалист по темати-																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
А/2 23А)	чексому планированию																							
226	Главный специалист																							
227	Ведущий специалист по тематическому планированию																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
А																								
228	Ведущий специалист по тематическому планированию																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
А/2 27А)																								
229	Ведущий специалист по тематическому планированию																							
А/2 27А)																								
230	Ведущий специалист по тематическому планированию																							
А/2 27А)																								
231	Ведущий специалист																							
А																								
232	Ведущий специалист																							
А/2 31А)																								
233	Специалист																							
234	Техник 1 категории																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НЦО10Отделение 120Отдел 1202																								
235	Начальник отдела																							
236	Главный специалист																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
А																								
237	Главный специалист																							
А/2 36А)																								
238	Главный специалист																							
А/2 36А)																								
238	Главный специалист																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
239	Инженер-исследователь 2 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
240	Инженер-исследователь 3 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
241	Инженер-исследователь															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
242	Техник-сборщик															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 01/Отделение 12/Отдел 1203																								
243	Начальник отдела															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
244	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
245	Ведущий специалист А															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
246	Ведущий специалист А/2															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
247	Техник 1 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
248	Техник															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
249	Инженер-исследователь															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
250	Инженер планирования производства															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
251	Инженер планирования производства															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
252	Инженер планирования производства															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 01/Отделение 12/НТУ 121																								
253	Начальник НТУ															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
254	Заместитель начальника НТУ															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
255	Инженер 1 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 01/Отделение 12/НТУ 121/Отдел 1211																								
256	Начальник отдела															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
257	Заместитель начальника отдела															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
258	Ведущий научный сотрудник															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет
259	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
260 А	Ведущий инженер																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
261 А/2 60А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
262 А/2 60А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
263 А	Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
264 А/2 63А	Инженер-исследователь 1 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
265	Инженер-исследователь 3 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
266	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010Отделение 121НТУ 1210Отдел 1212																								
267	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
268	Инженер 3 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
269 А	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
270 А/2 69А	Инженер-исследователь															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010Отделение 121НТУ 1210Отдел 1213																								
271	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
272	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
273 А	Инженер-исследователь 2 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
274 А/2 73А	Инженер-исследователь 2 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010Отделение 121НТУ 122																								
																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
275	Начальник НТУ																							
НТЦ 010Отделение 121НТУ 1221Отдел 1221																								
276	Начальник отдела																							
НТЦ 010Отделение 121НТУ 1221Отдел 1221Сектор 01																								
277	Главный специалист																							
278	Ведущий инженер-конструктор																							
279	Инженер-конструктор 1 катего- рии																							
280	Инженер-конструктор 2 катего- рии																							
НТЦ 010Отделение 121НТУ 1221Отдел 1222Сектор 01																								
281	Ведущий инженер-конструктор																							
282	Инженер-конструктор 1 катего- рии																							
283	Инженер-конструктор 1 катего- рии																							
284	Инженер-конструктор 1 катего- рии																							
285	Инженер-конструктор 2 катего- рии																							
НТЦ 010Отделение 121НТУ 1221Отдел 1222Сектор 02																								
286	Главный специалист																							
287	Ведущий инженер-конструктор																							
288	Инженер-конструктор 1 катего- рии																							
289	Инженер-конструктор 2 катего- рии																							
290	Инженер-конструктор																							
НТЦ 010Отделение 121НТУ 123																								
291	Начальник НТУ																							
292	Заместитель начальника НТУ																							
НТЦ 010Отделение 121НТУ 123Отдел 1231																								
293	Начальник отдела																							
294	Ведущий инженер																							

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
А	Ведущий инженер																						
295 А/2 94А)	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
296 А/2 94А)	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
297	Инженер 1 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет
298 А	Инженер 2 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет
299 А/2 98А)	Инженер 2 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет
300	Специалист по ремонту 1 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 011Отделение 12НТУ 1231Отдел 1232																							
301	Начальник отдела															2			нет	нет	нет	нет	нет
302	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет
303	Инженер 1 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет
304	Инженер 3 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет
305	Специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет
306	Техник 1 категории															2			нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 011Отделение 12НТУ 1231Отдел 1233																							
307	Начальник отдела															2			нет	нет	нет	нет	нет
308	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет
309 А	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
310 А/3 09А)	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
311 А/3 09А)	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
НТЦ 0101Отделение 121НТУ 124																			
312	Начальник НТУ																		
313	Заместитель начальника НТУ																		
НТЦ 0101Отделение 121НТУ 124Отдел 1241																			
314	Начальник отдела																		
315	Главный специалист А																		
316	Главный специалист А/3																		
15А																			
317	Ведущий специалист																		
318	Инженер-исследователь А																		
горни																			
319	Инженер-исследователь А/3																		
горни																			
18А																			
320	Инженер-исследователь А/3																		
горни																			
18А																			
321	Инженер-исследователь А/3																		
горни																			
18А																			
НТЦ 0101Отделение 121НТУ 124Отдел 1242																			
322	Начальник отдела																		
323	Специалист 1 категории																		
НТЦ 0101Отделение 121НТУ 124Отдел 1242Сектор 01																			
324	Главный специалист А																		
325	Инженер-исследователь А																		
326	Инженер-исследователь А/3																		
25А																			

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
327	Специалист																			нет	нет	нет	нет	нет
328	Техник 1 категории А																2			нет	нет	нет	нет	нет
329	Техник 1 категории А/3 28А																2			нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010Отделение 12НТУ 1240Тдел 12421Сектор 02																								
330	Начальник сектора																							
331	Главный специалист																2			нет	нет	нет	нет	нет
332	Ведущий инженер																2			нет	нет	нет	нет	нет
333	Инженер-исследователь 1 категории																2			нет	нет	нет	нет	нет
334	Инженер-исследователь																2			нет	нет	нет	нет	нет
335	Техник 1 категории																2			нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010Отделение 12НТУ 1240Тдел 12421Сектор 03																								
336	Начальник сектора																							
337	Ведущий инженер																2			нет	нет	нет	нет	нет
338	Ведущий специалист																2			нет	нет	нет	нет	нет
339	Инженер-исследователь 2 категории																2			нет	нет	нет	нет	нет
340	Инженер-исследователь 2 категории																2			нет	нет	нет	нет	нет
341	Техник 1 категории А																2			нет	нет	нет	нет	нет
342	Техник 1 категории А/3 41А																2			нет	нет	нет	нет	нет
343	Техник 1 категории А/3 41А																2			нет	нет	нет	нет	нет
344	Техник 1 категории А/3 41А																2			нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
345 Техник 1 категории А/3 41А																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 010 Отделение 12НТУ 1240Отдел 1243																								
346	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 011 Отделение 12НТУ 1240Отдел 1243Сектор 01																								
347	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
348	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
349	Инженер-исследователь 2 кате- гории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 012 Отделение 12НТУ 1240Отдел 1243Сектор 02																								
350	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
351	Ведущий специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
352	Техник 1 категории А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
353	Техник 1 категории А/3 52А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
354	Техник 1 категории А/3 52А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
355	Техник 1 категории А/3 52А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 021 Администрация НПЦ 02																								
356	Начальник НПЦ - заместитель генерального конструктора															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
357	Первый заместитель начальни- ка НПЦ															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
358	Заместитель начальника НПЦ															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
359	Главный научный сотрудник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360	Главный специалист - эксперт А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
361 А/3 60А)	Главный специалист - эксперт																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
362	Помощник начальника НТЦ																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
363	Помощник начальника НТЦ по эксплуатации																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
364	Секретарь-референт																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 021Отделение 211 Администрация																							
365	Начальник отделения																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
366	Заместитель начальника отделения																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
367	Ведущий научный сотрудник																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
368	Главный специалист - эксперт																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
369	Главный специалист по тематическому планированию																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
370	Ведущий специалист																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 021Отделение 211НТУ 211																							
371	Начальник НТУ																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
372	Главный специалист по тематическому планированию																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
373	Главный специалист																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 021Отделение 211НТУ 211Отдел 2112																							
374	Начальник отдела																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
375	Ведущий научный сотрудник																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
376	Главный специалист																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
377	Ведущий инженер А																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
378	Ведущий инженер А/3 77А																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
379	Ведущий инженер А/3 77А																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
380	Ведущий специалист по тематическому планированию																2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
381	Ведущий инженер																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
382	Инженер-исследователь 3 кате- А горни															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
383	Инженер-исследователь 3 кате- А\3 горни 82А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 02\Отделение 21\НТУ 211\Отдел 2113																								
384	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
385	Главный научный сотрудник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
386	Ведущий инженер А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
387	Ведущий инженер А\3 86А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
388	Ведущий специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
389	Ведущий специалист по тема- тическому планированию															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
390	Специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 02\Отделение 21\НТУ 212																								
391	Начальник НТУ															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
392	Инженер 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 02\Отделение 21\НТУ 212\Отдел 2121																								
393	Начальник отдела- помощник начальника НТЦ															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
394	Ведущий научный сотрудник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
395	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
396	Старший научный сотрудник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
397	Инженер 3 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
398	Инженер-исследователь 1 кате- горни															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 02\Отделение 21\НТУ 212\Отдел 2122																								
399	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
400	Ведущий научный сотрудник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
401	Главный специалист А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
402 А\4 01А)	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
403 А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
404 А\4 03А)	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НЦ 02\Отделение 21\НТУ 213																							
405	Начальник НТУ															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
406 А	Заместитель начальника НТУ															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
407 А\4 06А)	Заместитель начальника НТУ															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
408 А	Специалист по тематическому планированию															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
409 А\4 08А)	Специалист по тематическому планированию															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НЦ 02\Отделение 21\НТУ 213\Отдел 2131																							
410	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
411	Заместитель начальника отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
412	Ведущий научный сотрудник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
413	Старший научный сотрудник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
414	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
415 А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
416 А\4 15А)	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
417 А\4 15А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
418 А\4 15А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
419 А\4 15А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
420	Ведущий инженер-конструктор															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
421	Инженер-исследователь 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
422	Инженер-исследователь 3 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
423	Техник 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
424	Техник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТП 021Отделение 21НТУ 213Отдел 2132																							
425	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
426	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
427 А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
428 А\4 27А	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
429	Инженер-исследователь 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
430	Техник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТП 021Отделение 21Отдел 2101																							
431	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
432	Ведущий научный сотрудник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
433	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
434	Ведущий инженер-программист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
435 А	Инженер-программист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
436 Инженер-программист А(4 35А)																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 021Отделение 22																								
437	Начальник отделения															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
438	Заместитель начальника отделения-помощник начальника НТЦ по ЭКБ															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
439	Ведущий научный сотрудник																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
440	Главный специалист - эксперт															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
441	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 021Отделение 22НТУ 221																								
442	Начальник НТУ																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
443	Главный специалист - эксперт															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
444	Инженер 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 021Отделение 22НТУ 221Отдел 2211																								
445	Начальник отдела																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
446	Главный специалист по производству															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
447	Главный специалист по оптическим системам															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
448	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
449	Ведущий специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
450	Инженер-исследователь 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
451	Инженер-исследователь 2 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
452	Инженер 3 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 021Отделение 22НТУ 221Отдел 2212																								
453	Начальник отдела																	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
454	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
455	Ведущий специалист А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
456	Ведущий специалист А(4 55А)															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
457	Специалист																						
458	Техник 1 категории																						
НТЦ 021Отделение 221НТУ 221Отдел 2213																							
459	Начальник отдела																						
460	Ведущий инженер А																						
461	Ведущий инженер А(4																						
60А																							
462	Ведущий инженер А(4																						
60А																							
463	Ведущий инженер А(4																						
60А																							
464	Инженер-исследователь 1 категории																						
НТЦ 021Отделение 221Отдел 2221																							
465	Начальник отдела																						
466	Главный специалист А																						
467	Главный специалист А(4																						
66А																							
468	Главный специалист А(4																						
66А																							
469	Ведущий инженер																						
470	Ведущий специалист по тематическому планированию																						
471	Инженер 1 категории																						
472	Инженер 3 категории																						
473	Инженер-исследователь 3 категории																						

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	горни																						
474	Техник 1 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
475	Техник А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
476	Техник А\4 75А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
477	Техник А\4 75А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 02\Отделение 22\Отдел 2222																							
478	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
479	Главный специалист А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
480	Главный специалист А\4 79А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
481	Специалист 1 категории А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
482	Специалист 1 категории А\4 81А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
483	Техник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 02\Отделение 22\Отдел 2223																							
484	Начальник отдела															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
485	Главный специалист А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
486	Главный специалист А\4 85А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
487	Инженер-исследователь 2 категории А															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
488	Инженер-исследователь 2 категории															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
524	Главный специалист																							
НТЦ 02 Отделение 23 НТУ 231 Отдел 2313																								
525	Начальник отдела																							
526	Заместитель начальника отдела																							
527	Инженер-исследователь 2 категории																							
528	Инженер-исследователь 2 категории																							
529	Главный специалист																							
530	Главный специалист																							
531	Главный специалист																							
532	Главный специалист - эксперт																							
533	Ведущий инженер																							
534	Ведущий инженер																							
535	Инженер 1 категории																							
НТЦ 02 Отделение 23 НТУ 232																								
536	Начальник НТУ																							
НТЦ 02 Отделение 23 НТУ 232 Отдел 2321																								
537	Начальник отдела																							
538	Инженер-исследователь 1 категории																							
539	Главный специалист - эксперт																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
540 А	Главный специалист																						
541 А/5 40А	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет
542 А	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
543 А/5 42А	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
НЦ 0210Тделение 23НТУ 23210Тдел 2322																							
544	Начальник отдела															2			нет	нет	нет	нет	нет
545	Заместитель начальника отдела															2			нет	нет	нет	нет	нет
546 А	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет
547 А/5 46А	Главный специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет
548 А	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
549 А/5 48А	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
550 А/5 48А	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
551 А/5 48А	Ведущий инженер															2			нет	нет	нет	нет	нет
552	Ведущий специалист															2			нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
553	Инженер-исследователь																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
554	Техник																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 021Отделение 231НТУ 2321Отдел 2323																							
555	Начальник отдела																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
556	Главный специалист																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
557	Инженер-исследователь 3 кате- гории																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
558	Техник																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 021НТУ 240																							
559	Начальник НТУ - главный кон- структор АОЛЦ																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
560	Ведущий специалист																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
561	Инженер-исследователь 2 кате- гории																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
562	Инженер 1 категории																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
НПЦ 021НТУ 240Отдел 2401																							
563	Начальник отдела																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
564	Заместитель начальника отде- ла																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
565	Главный специалист А																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
566	Главный специалист А/5																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
567	Главный специалист А/5																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
568	Ведущий инженер А																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
569	Ведущий инженер А/5																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68А																		нет	нет	нет	нет	нет	нет
570	Техник																	нет	нет	нет	нет	нет	нет
571	Инженер-исследователь 1 кате-																	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	горни																						
572	Инженер-исследователь 2 кате- горни															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
573	Инженер-исследователь 3 кате- горни															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
574	Старший научный сотрудник															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НЦ 02НТУ 2401Отдел 2402																							
575	Начальник отдела -заместитель начальника НТУ															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
576	Заместитель начальника отде- ла															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
577	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
578	Главный специалист															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
579	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
580	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
581	Ведущий инженер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
582	Инженер-исследователь 1 кате- горни															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
583	Инженер-исследователь 1 кате- горни															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
584	Инженер-исследователь 1 кате- горни															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
585	Инженер-исследователь 2 кате- гории																							
586	Ведущий научный сотрудник																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
НТЦ 01 \ Отделение 121 \ НТУ 121 \ Отдел 1214 \ Сектор 01																								
587	Начальник сектора																							
НТЦ 01 \ Отделение 12 \ НТУ 121 \ Отдел 1233 \ Сектор 1233-01																								
588	Главный специалист																							
НТЦ 02 \ Отделение 21 \ НТУ 211 \ Отдел 2113 \ Сектор 2113-01																								
589	Главный специалист																							
НТЦ 02 \ Отделение 21 \ Отдел 2102																								
590	Главный специалист																							
591	Ведущий инженер-конструктор																2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 27.11.2023

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.					

Дата составления: 27.11.2023